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30 października zostały ogłoszone wyniki 39.
edycji konkursu „Nikon International Small World Photomicrography Competition” na
najlepszą fotografię mikroskopową. Konkurs organizowany jest przez firmę Nikon,
światowego potentata wytwarzającego sprzęt optyczny najwyższej klasy. W pierwszej,
zwycięskiej dziesiątce znalazła się fotografia mgr Magdaleny Turzańskiej z Instytutu
Biologii Eksperymentalnej UWr.

Zdjęcie przedstawiające misterny, koronkowy układ komórek ciała małego wątrobowca
Barbilophozia sp., zajęło 8. miejsce wśród ponad dwóch tysięcy fotografii nadesłanych z całego
świata. Zostało wykonane w Zakładzie Biologii Rozwoju Roślin IBE, w mikroskopie fluorescencyjnym,
z zastosowaniem techniki składania seryjnych zdjęć, wykonywanych na kolejnych poziomach
optycznych wzdłuż osi z.

Magdalena Turzańska specjalizuje się w fotografii naukowej, dokumentując nieujawnione piękno
niewidocznych gołym okiem struktur roślinnych. We wspomnianym konkursie, podczas pierwszej
selekcji, aż dwa jej zdjęcia zostały wybrane do drugiej tury. Drugie zdjęcie, przedstawiające innego
wątrobowca, Lepidozia reptans, uzyskało wyróżnienie. Galeria zdjęć jej autorstwa, tworząca wystawę
pt. „Świat roślinami malowany” stała się niezwykłą atrakcją i ozdobą instytutu przy ul. Kanonii 6/8
podczas wrześniowych obchodów Festiwalu Nauki, podziwianą przez studentów i odwiedzających
instytut gości. Z wystawą tą autorka została zaproszona na wiosnę przyszłego roku do Ogrodu
Botanicznego Polskiej Akademii Nauk w Powsinie. Jej przepiękne fotografie zdobią też w tym roku
okładki najlepszego polskiego czasopisma botanicznego "Acta Societatis Botanicorum Poloniae",
wydawanego przez Polskie Towarzystwo Botaniczne, można je obejrzeć na stronie czasopisma.

Nagrodzone prace można zobaczyć na stronie organizatora.

Źródło: www.uni.wroc.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/19893.html

 
27-11-2025

http://www.uni.wroc.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32676.html


Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?

 
27-11-2025

Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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